
Fieramosca: Una scuola da vivere per imparare a vivere 

Via Zanardelli, 3 – 76121                                                                                       Tel./Fax. 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.it                                                                                        Bamm07800n@pec.istruzione.it 

 
 

 

    DETERMINA DIRIGENZIALE n. 21 

Barletta 30.01.2024 

Oggetto: 
 
acquisizione in economia mediante affidamento diretto RINNOVO ANNUALE 
CONTRATTO di LICENZA applicativo AXIOS DIAMOND, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e del 
D. I. 129/2018. 

CIG: B02AC961D3 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge n. 59/97; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto  il D. Lgs. 50/2016 in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture; 

Visto il D.I. n. 129/18 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”;   

Visto il Programma Annuale e.f. 2024;  

Rilevata L’inesistenza di strumenti CONSIP idonei a procedere alla fornitura tramite il portale 

www.acquisti inretepa.it; 

Visto Il comma 450 dell’art 1 della Legge 296/2006: 

SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
“E. FIERAMOSCA” 

BARLETTA 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° grado "E. FIERAMOSCA" - C.F. 81002150720 C.M. BAMM07800N - AEFTWM1 - Area Organizzativa Omogenea 2022 - Ufficio protocollo

Prot. 0000498/U del 31/01/2024 09:58

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it


Fieramosca: Una scuola da vivere per imparare a vivere 

Via Zanardelli, 3 – 76121                                                                                       Tel./Fax. 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.it                                                                                        Bamm07800n@pec.istruzione.it 

 
 

Visto I commi 149-150 dell’art 1 della Legge 228/2012; 

Rilevata la necessità di provvedere alla fornitura di cui all’oggetto al fine del corretto 

funzionamento amministrativo e didattico di questa istituzione scolastica;  

Trattandosi Di un importo inferiore a 5.000 Euro si procede con il principio di rotazione giusto 

applicativo dell’art. 49 comma 6 del D. L.gs 36/2023; 

  

D E T E R M I N A 

 

1. Che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. Di stabilire di acquistare la licenza del software applicativo AXIOS DIAMOND per l’importo di     € 

2.650,00 più IVA di  € 583,00 per l'importo totale € 3.233,00; 

3. Di affidare la fornitura alla Ditta “I.S.I.” di Antonello Rosato con sede in Via Fermi ,24 –

Santeramo in Colle – p. IVA 05036800729;   

4. Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. Avv. Maria Alessia TATO’, per l’istruttoria e la 

regolare esecuzione;   

5. Il pagamento della suddetta fornitura, pari a € 3.233,00 omina, verrà imputato al Programma 

Annuale l’esercizio 2024 con le seguenti modalità A2/02 funzionamento amministrativo – 03.02.02 

assistenza tecnico informatica. 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Prof. Francesco Saverio Messinese 
         (firmato digitalmente) 

 

 

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it

		2024-01-31T09:16:37+0100
	MSSFNC66L28A669H




